
UCHWAŁA Nr XIV/68/2020  

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Górzno w 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 122, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1123) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Górzno w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński

Id: BF2142DE-35D3-4E06-A3CD-5673AC13A733. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/68/2020 

Rady Miejskiej w Górznie z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy i Miasta Górzno w 2020 roku. 

 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Górznie uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Górzno w 2020 roku zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest duża. 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Górznie, ul. Rynek 1, 87-320 

Górzno. 

2. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Górzno. 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Górzno oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

Rozdział 3 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Górzno realizuje się poprzez 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zgłaszanie do schroniska dla zwierząt w Brodnicy, ul. Ustronie 

20B przez Policję lub pracowników Urzędu o występujących na terenie Miasta i Gminy Górzno 

bezdomnych zwierzętach. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Urząd poprzez: 

1. Ustalenia miejsca gdzie przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom wolno żyjących kotów w miejscu ich 

występowania. 

3. Podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Górzno realizuje Urząd poprzez 

zgłaszanie do Schroniska dla Zwierząt w Brodnicy, z siedzibą przy ulicy Ustronie 20B. 

§ 6. Odłowione zwierzęta będą przekazywane do Schroniska dla Zwierząt w Brodnicy ul. Ustronie 20B. 

Id: BF2142DE-35D3-4E06-A3CD-5673AC13A733. Podpisany Strona 2



§ 7. Odławianie zwierząt będzie stałe na podstawie zgłoszeń do Urzędu. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Urząd poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania polegającym na wywieszaniu 

ogłoszeń na tablicach urzędowych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Urząd poprzez przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania – Baran Z., Plec A. Przychodnia Weterynaryjna s.c. 87-321 Bartniczka, ul. Pocztowa 23. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2020 roku 

wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Fiałki 54. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Urząd poprzez zapewnienie usług lekarza weterynarii – Baran Z., Plec A. Przychodnia 

Weterynaryjna ul. Pocztowa 23, 87-321 Bartniczka. 

§ 12. Zabieg sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych będzie realizowany przez Towarzystwo 

Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy ul. Ustronie 20B z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 13. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy na realizację Programu wynoszą 11.000,00 zł, 

z tego: 

- umieszczenie zwierząt w schronisku       8.000,00 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 2.000,00 

- zakup karmy dla bezdomnych zwierząt       1.000,00 

Środki przeznaczone w budżecie miasta na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 

zapobieganiu bezdomności zwierząt wydatkowane będą na podstawie wystawionych faktur w oparciu o 

zlecone zadania przez podmioty, z którymi będzie współpracowała Gmina Górzno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BF2142DE-35D3-4E06-A3CD-5673AC13A733. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1123) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miejską do określenia w drodze uchwały, 

corocznie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z tym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Górzno w 2020 roku”, który stanowi 

załącznik do uchwały. 

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Górzno, utrzymaniem czystości i zmniejszeniem populacji bezdomnych 

zwierząt. 

Zakres realizacji programu jest uzależniony od środków, które powinny być zabezpieczone na ten 

cel w budżecie Miasta i Gminy na dany rok budżetowy. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest zasadne.  

 

 

Id: BF2142DE-35D3-4E06-A3CD-5673AC13A733. Podpisany Strona 4




